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          Zápis ze setkání dne 1.10.2012 

 
Přítomni:   Čestmír, Martina, Libor,  Jarda, Dada, Vláďa, Olga T., Petr K., Petr S., Pavel V., 

Pavel Běl., Jirka N., Marek, Eda, Radek 

Omluveni:     Standa K., Michal Š., Standa M., Pavel B., J. Tesař, Dalibor, Olga G., Jirka H. 

Nepřítomni:  Josef G., Standa K. 

Hosté:     Glogarovi, Josef Křemeček, Jan Chudárek 

Program:  operativa, návštěva Doc. A. Glogara – 80tiny, představení RNDr. J. 

Chudárka, prezentace aktivit pracovních skupin, Markova “Hudba a já” 

 
 

  
  
 
Prezident Čestmír přivítal vzácné hosty: Doc.Lojzíka Glogara a jeho ženu Zdenu a našeho kandidáta 
na členství RNDr.Jana Chudárka. Dále poblahopřál čestnému členovi Jirkovi Novotnému, který 
z rukou paní Baťové obdržel Pamětní medajli NTB za zásluhy v oboru filmu. Jirko, jsme na tebe hrdí! 
Prezident také připomněl nejbližší plán aktivit, především termíny 8.10. – setkání s rotariánským 
přítelem Pierpaolem Rapuzzim a ochutnávka jeho vín na Kolibě U černého medvěda a 15.10. – 
setkání ve Slavičíně u hrobu Jana Pivečky a posléze v NJP. 
 
Sekretář Martina referovala o víkendovém setkání Rotariánů – třicátníků na brněnské přehradě a 
zdůraznila význam, který přikládá Distrikt právě mladým rotariánům a jejich aktivitám. Schůzky 
budou probíhat pravidelně dvakrát ročně v rámci celého distriktu. 
 
Dada promluvila krásně o životě Lojzíka Glogara (její pojednání přikládám k zápisu) a Dadě speciálně 
děkujeme za starost a opečovávání našeho milého hosta. 
Lojzík Glogar poděkoval za příležitost být s námi na schůzce a moci promluvit se svými rotariánskými 
přáteli. Vzpomínal na své rodiče, svého tatínka, od kterého si vzal do života velkou životní zásadu: 
Především musíme být lidmi. Vzpomínal na válku a na léta na základní škole v Sudetech a na své 
dětské partyzánské činy. 
Připomenul pana Tomáše Baťu, který jej přivedl do Rotary a poskytl mu tak životní příležitost 
k dalšímu poznávání lidství. Rotary je společenstvím lidí, kteří chtějí dělat to nejlidštější: pomáhat 
druhým. Lojzík se několikrát ve své promluvě opakoval, protože to důležité je v každé přednášce 
potřeba opakovat: opakování je matka moudrosti. Znovu tedy poděkoval rotariánským přátelům, 
své ženě Zdeně a Dadě a poprosil svoji ženu, aby jej znovu mezi rotariány přivedla. Rozbalování 
dárků odložil na doma tak, aby se na to mohl déle těšit  
A tak se i my budeme těšit na další setkání s naším čestným členem Lojzou Glogarem. 
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Sekretář Martina představila hosta – kandidáta na členství RNDr. Jana Chudárka, který je ředitelem 
Gymnázia Zlín od roku 2004. Jan Chudárek je učitelem matematiky a fyziky od roku 1982 a působil 
vždy na Gymnáziu ve Zlíně. On sám nám přiblížil svoji profesní dráhu a své koníčky, mezi něž patří 
koncerty, plesy, grilování, tenis a horská turistika. Navrhl také uspořádat některou z příštích schůzek 
přímo na Gymnáziu Zlín. 
 
Vedoucí dvou pracovních skupin přednesli plán aktivit pracovních skupin a rozpočet: 

Jarda Šuranský – Nadace Jana Pivečky 

Jarda vede praconí skupinu pro spolupráci s Nadací Jana Pivečky a pomáhají mu intenzívně Jirka 

Havlík, Pavel Bělohlávek a Michal Špaček. V tomto roce se zaměříme na následující aktivita: 15.10. 

setkání Rotary ve Slavičíně. 15.11. Benefice 2012 na Baltaci (diskuze s MUDr. Stodůlkou a s 

egyptologem Bártou – uvádí B. Rychlík), projekty “Chceme pomáhat” a literární soutež pro mládež 

“Vnímáme současnost, abychom ovlivnili budoucnost” 

Předpokládané náklady na aktivity pro NJP jsou cca 30.000,- Kč. 

 

Petr Kopřiva – Saleziánský klub mládeže 

Petr zdůraznil , že SKM potřebuje po rotariánech nejen finanční podporu, ale hlavně účast na akcích 

a osobní přímou znalost akcí a projektů SKM. 

Aktivity v tomto roce:  rozsvěcování vánočního stromu na náměstí ve Zlíně dne 29.11. Aktivita s 

kouzelníkem pro děti z DC Burešov na SKM (leden 2013). Turnaj v malékopané klientů NZDM ve 

Zlínském kraji (podpora propagačními předměty a účastí). Benefiční představení NJP společně s 

SKM. 

 

Vláďa Chudárek předložil pravidelnou kvartální finanční informaci o stavu účtu a hlavně pozitivně 

zhodnotil stav financí v rotariánském roce 2011-2012, čímž před současného Prezidenta položil 

výzvu hospodařit stejně dobře, ne-li lépe  

 

Marek nás nechal unést na křídlech operní hudby a pohádkového hlasu Marie Callas, jejíž kolující 

fotografie jen umocnila umělecký zážitek. A se slovy slavné árie LA VINCERÓ jsme zvukem 

rotariánského zvonu ukončili dnešní podařené setkání. 

  

 

PŘÍŠTÍ TERMÍNY:      

8.10. – schůzka RC na Kolibě U Černého medvěda v 19 hodin - host z RC Cividale Itálie Pierpaolo 

Rapuzzi – přednáška a ochutnávka vína Ronchi di Cialla –jsou zváni rodinní příslušníci či přátelé, 

je třeba nahlásit sekretáři přesný počet lidí do 1.10.!!!! 

15.10. – pravidelná schůzka: ve Slavičíně na hřbitově a v Nadaci J.Pivečky  - schůzka na 

slavičínském hřbitově v 17 hodin a poté setkání v NJP  (Jarda) – odjezd od Vily TB v 16 hodin – 

nahlásit účast do 8.10. Martině!!! 

29.10. – pravidelná schůzka – Předběžně přislíbena účast Ing. Rity Lečbychové z Evropské 

Komise. Prezentace aktivit pracovních skupin DC Burešov (Dalibor) a Senioři (Čestmír). Edovy 

pilulky moudrosti, Marek: Hudba a já. 

12.11. - pravidelná schůzka – přednáška o výročí příchodu věrozvěstů Cyrila a Metoděje: Mgr. 

Pavel Macura – sekretář Národní komise k přípravě cyrilometodějského jubilea. Edovy pilulky 

moudrosti. Marek: Hudba  a já. 

26.11. – pravidelná schůzka – Jirka Novotný: Zlínská kina v historii. Edovy pilulky moudrosti. 

Marek: Hudba a já. 

29.11. – rozsvěcování vánočního stromu na náměstí ve Zlíně 

5.12. - konference Etika v podnikání – zámek Kunín u Nového Jičína 
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10.12. – pravidelná schůzka. Operativa. Pravidelná kvartální informace od pokladníka. Edovy 

pilulky moudrosti. Marek: Hudba  a já. 

17.12. – vánoční setkání na Kolibě 

14.-15.6.2013 – Návraty ke kořenům Zlín POZOR ZMĚNA TERMÍNU! 

 

Náměty na schůzky 2013: 

Setkání na gymnáziu Zlín Lesní čtvrt. Prohlídka nově otevřených budov 14-15 (Krajská galerie, 

Muzeum Jihovýchodní Moravy a Baťův institut). Návštěva Okresního archívu Zlín – ředitel D. 

Valůšek. 

 

 

Srdečně zdraví a pěkný začátek října přeje všem Martina 

 

Přílohy: 

- Povídání o Lojzíkovi Glogarovi 


